

# **Jama Bolig ApS**

**Egestubben 8, 5270 Odense N**

**CVR-nr. 38 75 96 20**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

---

Jacob Juul Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jama Bolig ApS Egestubben 8 5270 Odense N
	CVR-nr.: 38 75 96 20
	Stiftet: 30. juni 2017
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Jacob Juul Madsen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	NFVJ ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udleje og investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.102.547 kr. mod 2.879.158 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14.207.899 kr. mod 1.378.987 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.102.547</b>	<b>2.879.158</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-19.066.700	260.054
2 Personaleomkostninger	-1.073.989	-429.610
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-37.500	-37.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.075.642</b>	<b>2.672.102</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	438.954	469.849
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.578.399	-1.373.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>-18.215.087</b>	<b>1.768.421</b>
4 Skat af årets resultat	4.007.188	-389.434
<b>Årets resultat</b>	<b>-14.207.899</b>	<b>1.378.987</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.378.987
Disponeret fra overført resultat	-14.207.899	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-14.207.899</b>	<b>1.378.987</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	2.275.000	2.312.500
6 Investeringsejendomme	64.539.001	82.211.001
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.814.001</u>	<u>84.523.501</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>66.814.001</u></b>	<b><u>84.523.501</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.910.801	12.268.438
Andre tilgodehavender	49.768	0
Periodeafgrænsningsposter	41.152	10.893
Tilgodehavender i alt	<u>11.001.721</u>	<u>12.279.331</u>
Likvide beholdninger	<u>325.398</u>	<u>33.275</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.327.119</u></b>	<b><u>12.312.606</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>78.141.120</u></b>	<b><u>96.836.107</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	34.178.091	48.385.990
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.228.091</b>	<b>48.435.990</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.744.500	10.895.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.744.500</b>	<b>10.895.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	29.911.123	30.911.417
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.911.123	30.911.417
Kortfristet del af langfristet gæld	2.626.652	2.771.144
Gæld til pengeinstitutter	2.780.124	557.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.547	133.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.382.325
Selskabsskat	432.960	654.764
Anden gæld	1.312.123	1.094.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.257.406	6.593.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.168.529</b>	<b>37.504.417</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>78.141.120</b>	<b>96.836.107</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	48.385.990	48.435.990
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.207.899	-14.207.899
	<b>50.000</b>	<b>34.178.091</b>	<b>34.228.091</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering	-19.066.700	260.054
	<b>-19.066.700</b>	<b>260.054</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	931.427	375.934
Pensioner	118.379	46.631
Andre omkostninger til social sikring	24.183	7.045
	<b>1.073.989</b>	<b>429.610</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	30.147
Andre finansielle omkostninger	1.578.399	1.343.383
	<b>1.578.399</b>	<b>1.373.530</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	144.012	288.948
Årets regulering af udskudt skat	-4.151.200	100.486
	<b>-4.007.188</b>	<b>389.434</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	2.500.000	2.500.000
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-187.500	-150.000
Årets afskrivninger	-37.500	-37.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-225.000</b>	<b>-187.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>2.275.000</b>	<b>2.312.500</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	33.062.172	33.974.226
Tilgang i årets løb	1.394.700	137.181
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.049.235</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>34.456.872</u></b>	<b><u>33.062.172</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	49.148.829	48.888.775
Årets regulering til dagsværdi	<u>-19.066.700</u>	<u>260.054</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b><u>30.082.129</u></b>	<b><u>49.148.829</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>64.539.001</u></b>	<b><u>82.211.001</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligudlejningsejendomme i Odense C. Ejendommene består af 3.760 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 72 lejemål (bestående af 21 ejerlejligheder og 51 lejligheder). Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt et afkastkrav på 4,75%.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 63.705 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.068 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.494 t.kr.

## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.537.775	33.682.561
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.626.652</u>	<u>-2.771.144</u>
	<b><u>29.911.123</u></b>	<b><u>30.911.417</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>24.726.361</u>	<u>26.077.572</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.858 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 83.994 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.888 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NFVJ ApS, CVR-nr. 29526796, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.